Rua Carlos Alberto Ribeiro, 21 – Centro – CEP 83450-000 / CNPJ 76.105.592/0001-78
E-mail: licitacao@bocaiuvadosul.pr.gov.br / www.bocaiuvadosul.pr.gov.br

Fone: (41) 3675-3970 – (41) 3675-3972

AMPLA CONCORRÊNCIA

DATA DA REALIZAÇÃO: 30/06/2021.

HORÁRIO: 13:30 HORAS.

LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: Sala do Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de
Bocaiúva do Sul, na Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro, Bocaiúva do Sul – PR.

VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 539.220,00 (Quinhentos e trinta e nove mil, duzentos e vinte

reais).

PREÂMBULO

O Município de Bocaiúva do Sul, Estado do Paraná, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar em sua sede, por intermédio da Pregoeira e Equipe de Apoio, Licitação
sob o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo MENOR
PREÇO, visando à escolha da proposta mais vantajosa para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEDRISCO E MACADAME PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

...............................................................................................................................................................

1. DO OBJETO

1.1. Constitui objeto deste PREGÃO o REGISTRO DE PREÇO para eventual CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PEDRISCO E MACADAME PARA SUPRIR AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

...............................................................................................................................................................

2.2. A sessão pública de julgamento do PREGÃO PRESENCIAL ocorrerá no dia 30 de junho de 2021

às 13:30 horas, na Sala do Setor de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Bocaiúva do

Sul, na Rua Carlos Alberto Ribeiro, nº 21, Centro, Bocaiúva do Sul – PR, e será conduzida pela

Comissão Permanente de Licitações designada nos autos do processo em epígrafe.

...............................................................................................................................................................

ALTERAÇÃO – EDITAL DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2021
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 94/2021
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO

MENOR PREÇO

Rua Carlos Alberto Ribeiro, 21 – Centro – CEP 83450-000 / CNPJ 76.105.592/0001-78
E-mail: licitacao@bocaiuvadosul.pr.gov.br / www.bocaiuvadosul.pr.gov.br

Fone: (41) 3675-3970 – (41) 3675-3972

11. DA ENTREGA E ACEITAÇÃO DO OBJETO

...............................................................................................................................................................
11.5. O material deverá ser entregue no Barracão da Secretaria Municipal de Obras, Viação e
Serviços Urbanos, no endereço Rua Maria da Silva Fracaro, s/n, Vila Velha, Bocaiúva do Sul – PR,
conforme a emissão dos pedidos emitidos pela Secretaria Requisitante, através da Autorização de
Compra ou Empenho.

...............................................................................................................................................................

ANEXO I

TERMO DE REFERÊNCIA

...............................................................................................................................................................
6. DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO

a) O material deverá ser entregue no Barracão da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços

Urbanos, no endereço Rua Maria da Silva Fracaro, s/n, Vila Velha, Bocaiúva do Sul – PR, conforme

a emissão dos pedidos emitidos pela Secretaria Requisitante, através da Autorização de Compra

ou Empenho.

...............................................................................................................................................................
ANEXO II

 MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2021

PROCESSO Nº 94/2021

 1. O Objeto da presente competição é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE
PREÇO para eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
PEDRISCO E MACADAME PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS,
VIAÇÃO E SERVIÇOS URBANOS, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS
ANEXOS.

...............................................................................................................................................................

5. O material deverá ser entregue no Barracão da Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços

Urbanos, no endereço Rua Maria da Silva Fracaro, s/n, Vila Velha, Bocaiúva do Sul – PR, conforme

a emissão dos pedidos emitidos pela Secretaria Requisitante, através da Autorização de Compra

ou Empenho.

6. O serviço será prestado PARCELADAMENTE de acordo com os empenhos emitidos pela Secretaria

Municipal Requisitante.

7. O fornecimento do objeto desta licitação será requisitado, por escrito, através da Nota de

Empenho, quando verificada a necessidade.